
 
 

 

DECISION DU MAIRE 
 

 
OBJET : DEMANDE DE SUBVENTION AUPRES DE LA REGION ILE 

DE FRANCE POUR L’ORGANISATION DE L’EVENEMENT 

« MELUN FETE SON BRIE » POUR L’ANNEE 2024 ET SIGNATURE 

DE LA CONVENTION D’ATTRIBUTION.  

 
N° 2024.39 

 
Le Maire de la Ville de Melun, 

   

VU l’article L.1111-1 du Code Général des Collectivités Territoriales ; 

 

VU l’article L.2122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales ; 

  

 

VU le règlement d’intervention du fonds régional pour le tourisme ;  

 

VU la délibération n°2023.10.5.190 du Conseil Municipal en date du 

17 octobre 2023, donnant délégation de pouvoirs à Monsieur le Maire, 

notamment pour demander à toute collectivité territoriale ou organisme 

l’attribution de subventions en vue de la réalisation des projets ou actions 

menés par la commune, d’un montant inférieur à 30 000 euros ; 

 

CONSIDERANT que la fête du Brie est un rendez-vous incontournable du 

territoire, avec près de cent exposants parmi lesquels des producteurs, des 

vignerons des artisans et des spécialistes venus de toute la France ; 

 

CONSIDERANT que l’édition 2024 de la Fête du Brie se déroulera le samedi 

5 octobre 2024, et proposera tout au long de la journée des animations sur le 

thème de la gourmandise ; 

 

CONSIDERANT que le coût de cette manifestation est estimé à 52 465.62 € 

TTC ; 

 

 



CONSIDERANT la volonté de la Région Ile de France de soutenir le 

développement du tourisme avec l’ambition de faire de la Région Ile de France 

la meilleure destination touristique mondiale en devenant une référence d’un 

nouveau type de tourisme, plus qualitatif et écologique ;  

 

CONSIDERANT que la Région Ile de France, peut soutenir la manifestation 

« Melun fête son Brie- Edition 2024 », à travers l’octroi d’une subvention d’un 

montant de 15 739.69 €, soit 30% des dépenses ; 

 

 

 

DECIDE 

 

 

DE SOLLICITER la Région Ile de France pour l’obtention d’une subvention 

de 15 739.69 € au titre de la manifestation « Melun Fête son Brie » Edition 

2024. 

 

DE SIGNER la convention d’attribution avec la Région Ile de France, relative 

à l’évènement « Melun fête son Brie 2024 ». 

 

 

 

Fait à MELUN,  

 

Le Maire, 

 

 

 

 

Kadir Mebarek 


